tercandi gratia esse contractas; tamen  
quoniam Tegeata referre constituit prae-  
clara facinora tum vetusta tum nova,  
quae per omne tempus ab utrisque edita  
sunt, necesse habemus et nos exponere  
apud vos, unde nobis patrium sit, dum  
publice utiles sumus, semper esse primis  
potius quam Arcadibus. Heraclidas,  
quorum ducem isti apud Isthmum se  
praedicant interfecisse, primo quidem  
ejectos prius ab omnibus Graecis, quos  
illi adibant fugientes servitutem Myce-  
naeorum, nos soli exceperimus; et Eu-  
rysthei injuriam una cum eisdem pug-  
nando propulsavimus, victoriaque potiti  
sumus de iis qui tum Peloponnesum te-  
nebant: deinde Argivos, qui ad Thebas  
cum Polynice militaverant, vita defunc-  
tos et infepultos, ducta in Cadmeos ex-  
peditione dicimus recepisse sua cadavera  
et in nostra terra apud Eleusinem hu-

‘ mavisse. Jam vero nostrum praeclarum  
‘ facinus extat etiam in Amazonidas,  
‘ quae a flumine Thermodonte aliquan-  
‘ do in Atticam terram excurrere. Ac  
‘ quidem in laboribus Troicis nequaquam  
‘ fuimus segnes. Sed nihil admodum pro-  
‘ ficit horum fecisse mentionem. etenim  
‘ qui tunc egregii fuere, iidem nunc que-  
‘ ant esse inertiores, et tunc instrenui,  
‘ nunc sint meliores. Itaque satis sint de  
‘ rebus priscis ista. Ut nullae autem res  
‘ aliae nobis gestae sint, quae multae et  
‘ praeclarae sunt, si ullis etiam aliis Grae-  
‘ corum, certe ob rem in Marathone ges-  
‘ tam digni sumus qui hoc decus et alia  
‘ insuper obtineamus: qui soli Graeco-  
‘ rum per nos cum Persa dimicavimus, et  
‘ rem tantam aggressi, victores evasimus,  
‘ sex et quadraginta nationibus superatis.  
‘ quo solo nomine an non meruimus, ut  
‘ hunc loci honorem juste consequamur?

ἔσι δὲ ήμιν ἔργον εῦ ἔχον καὶ ἐς Αμά-  
 ζονίδας, τὰς ἀποθήκας τὰς ἀπὸ Θερ-  
 μώδοντος ποταμῆς ἐσβαλόσας χοτὲ ἐς  
 γῆν τὴν Αττικήν. καὶ ἐν τοῖσι Τρωϊ-  
 κῶσι πόνοισι ύδαμῶν ἐλειπόμεθα. ἀλλ’  
 οὐ γάρ τι πρόχει τυτέων ἐπιμεμνῆ-  
 ὄμαι. καὶ γάρ ἂν χρησοὶ τότε ἐόντες,  
 ὥντοι νῦν ἀν εἴεν Φλαυρότεροι καὶ τό-  
 τε ἐόντες Φλαῦροι, νῦν ἀν εἴεν ἀμείνο-  
 νες. παλαιῶν μέν νυν ἔργων ἄλις ἐσω·  
 ήμιν δὲ, εἰ μηδὲν ἄλλο ἔσι ἀποδεδειγ-  
 μένον, ὥσπερ ἔσι πολλά τε καὶ εῦ  
 ἔχοντα, εἰ τέοισι καὶ ἄλλοισι Ελλή-  
 νων, ἀλλὰ καὶ ἀπὸ τῆς ἐν Μαραθῶνι  
 ἔργας ἄξιοι είμεν τῷτο τὸ γέρας ἔχειν,  
 καὶ ἄλλα πρὸς τύτω· οἱ τίνες μῆνοι  
 Ελλήνων δὴ μνομαχήσαντες τῷ Πέρ-  
 σῃ, καὶ ἔργω τοστῷ ἐπιχειρήσαντες,  
 περιεγενόμεθα, καὶ ἐνικήσαμεν ἔθνεα ἔξ  
 τε καὶ τεωτεράκοντα. ἅρ’ γέ δίκαιοι εἰ-  
 μὲν ἔχειν ταύτην τὴν τάξιν ἀπὸ τύτω